ДОГОВОР  ПОДРЯДА №  ______

__________________      						            «___» __________ 20___г.

_____________________________________директор ________________действующий на основании устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», _______________________________________ директор __________________. действующий на основании устава, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работу, указанную в п. 1.2 настоящего Договора, и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.
1.2. Подрядчик обязуется выполнить следующую работу:

                                     (указать, какая работа должна быть выполнена)
именуемую в дальнейшем «Работа».
Для выполнения указанных работ Заказчик обязуется предоставить в срок до «___» _____________ 20___ г. необходимую проектную и сметную документацию, предоставить Подрядчику оборудование, инструменты, материалы.
1.3. Работу Подрядчик выполняет из своих материалов, на своем оборудовании и своими инструментами.
1.4. Срок выполнения работы с «_____» _________ 20___ г. до « 31 » декабр 2022 г.
Подрядчик имеет право  выполнить работу досрочно.
1.4.1. Работа считается выполненной после подписания акта приема-сдачи Работы Заказчиком или его уполномоченным представителем.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Подрядчик обязан:
2.1.1. Выполнить Работу с надлежащим качеством.
2.1.2. Выполнить Работу в срок, указанный в п. 1.4 настоящего Договора.
   2.1.3. Передать результат Работы Заказчику.
2.2. Подрядчик имеет право:
2.2.1. При неисполнении Заказчиком обязанности оплатить указанную в п. 3 настоящего Договора цену Подрядчик имеет право на удержание результата работ.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. В течение _____ дней после получения от Подрядчика извещения об окончании Работы либо по истечении срока, указанного в п. 1.4 настоящего Договора, осмотреть и принять результат Работы, а при обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат Работы, или иных недостатков в Работе немедленно заявить об этом Подрядчику.
2.3.2. Оплатить Работу по цене, указанной в п. 3 настоящего Договора, в течение ___ дней с момента приема результатов Работы.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена настоящего Договора составляет: ______________________________________

___________________________________________________________________________сум.
(сумма цифрами и прописью)
      3.2. Условия финансирование передоплата 50 %

3.3. Уплата Заказчиком Подрядчику цены Договора осуществляется посредством перечисления средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем Договоре.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение срока выполнения Работ, указанного в п. 1.4 настоящего Договора, Подрядчик уплачивает Заказчику штраф в размере ____% от суммы Договора и пенкю из расчета ____% от суммы Договора за каждый день просрочки.
4.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами Гражданского кодекса, действующего на территории Республики Узбекистан.
4.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в
_____________________________________________________________________________
                (указать наименование и местонахождение третейского, экономического
 или городского суда, выбранного сторонами дня разрешения споров)

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	                   ЗАКАЗЧИК

_________________________________
	                          ПОДРЯДЧИК

         _________________________________

	Адрес: ___________, ул. __________
______________ области
	Адрес: ___________, ул. __________
______________ области

	Р/счет:__________________________ в
 ___ «______________» ____________ отделение МФО: ______ ИНН: __________ ОКОНХ: _________
Телефон: ________ ___-__-__
Директор:  _________  ________________

М.П.
	Р/счет:__________________________ в
 ___ «______________» ____________ отделение МФО: ______ ИНН: __________ ОКОНХ: _________
Телефон: ________ ___-__-__
Директор:  _________  ________________

М.П.